24.07.2019г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРИВОЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении акции «Вода - безопасная территория»
В соответствии с водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 г. № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь Уставом Криволукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 29 июля по 4 августа 2019 года и с 26 августа по 1 сентября 2019 года в рамках месячника безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года провести на территории Криволукского муниципального образования месячник-акцию «Вода – безопасная территория».
2. Повести подворовые обходы многодетных  и неблагополучных семей, с целью предупреждения несчастных случаев.

3. Организовать проведение акции в соответствии с рекомендациями ГУ МЧС Росси по Иркутской  области и примерным Положением по организации и проведению месячника.

4.  Опубликовать настоящее постановление в журнале "Вестник Криволукского МО".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Криволукского

            муниципального образования:                 __________          В.И.Якушева